**LEY XXXVIII.**  
Como deve dar plazo el Juez al heredero, si non puede dar luego, o entregar la cosa que es mandada.

Conociendo el heredero en juzgio, que

dicis ad hoc, ut etiam in legatis ad pias causas voluit Bald. in dict. l. *qui filio*, 1. §. et tradit Spec. tit. *de action. et petition.* column. 11. quod in isto casu non esset dubium quod competeteret, ex quo les prædicta videtur dirigere verba ad judicem; cùm dicit, *cumplase el testamento*, et cùm verba diriguntur ad judicem, competit officium judicis, ut in terminis similis statuti tradit Alexand. in l. 1. column. 11. D. *de legat.* 1. ubi etiam Socinus idem tractat circa tale statutum, et innuit, quod utroque modo posset quis dicere, quod intelligatur statutum; vel quod à venientibus ab intestato adiri debeat hæreditas, vel quod etiam intelligatur; etsi nullo modo aedatur hæreditas: et ibi ponit practicam, quod sic intelligendo curator detur bonis. Bené tamen esset satendum, quod judex cuius officium imploratur, requirere debeat venientes ab intestato, an velint adiri hæreditatem; antequam iubeat solvi legata, neque det curatorem bonis, ut tradit Bartol. in l. 1. D. *de curat. bonis dand.* tradit Alexand. consil. 137. column. 3. volum. 2. Et si ista aditio non expectatur per dictam legem ad valorem legatorum, in consequentiā videtur dicendum, quod fructus debeantur legatario à morte testatoris, ut enim habetur in dict. l. *si tibi homo*, §. *cum seruos*, legata pendent usque ad aditioem hæreditatis, eo quia de jure illo, et etiam de jure isto Partitarum erat necessaria aditio hæreditatis, et legata correabant non adita hæreditate, et fructus ideo non debebantur nisi à die aditæ hæreditatis; quo obstatculo sublatu per dictam l. *Ordinament.* restat dicendum, quod etiam legatario pertineat fructus rei legatae à morte testatoris: super quo tamen tibi, qui manus otium habueris, relinquendo cogitandum. Quid autem, si res quæ legatur, non sit propria testatoris, sed hæredis, vel aliena? Vide per Doctores ubi suprà, et per Bartol. in l. *in fideicommissaria*, D. *ad Trebell.* et per Angel. Aret. in §. 1. *Instit. de legat.* column. fin. per Alberic. et alios in l. *fin.* C. *de usur. et fructib. legat.* et habes iuris in ista lege. In legato vero universalis, à quo tempore venient fructus? Vide in dict. l. *equis*, et in l. *peculium*, D. *de legat.* 2.

(5) *Que saliesen della.* Addit l. *fin.* et ibi Glossa, et Doctores, C. *de usur. et fruct. legat.* An autem etiam tenebitur de percipiendis? Videtur, quod sic, ut in l. *cum seruos*, §. *fructus*, D. *de legat.* 1. sed illa lex loquitur, quando legata fuit res propria testatoris: idem tamen dicit Alberic. in dict. l. *fin.* si legaretur res aliena; nam post aditam hæreditatem, et interpellationem et moram venient indistinctè tam percepti, quam percipiendi, per l. 1. in fin. C. eod. Nota tamen, quod non venirent illi, quos percipere potuisset petitor, sed illi quos percipere potuit possessor, secundum Alberic. post Petrum in dict. l. *fin.* ita intelligens, quod habetur in dict. §. *fructus*, et in l. *patronus*, in princip. in 2. respons. D. *de legat.* 3. licet, quando res propria legaretur, à tempore moræ venient perciendi, quos legatarius percipere scilicet potuerat, ut in dict. §. *fructus*, l. *cum seruos*; alias incipit, apud Julianum.